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Punkt 69: Træffetid

22/3324

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Ingen mødt.



Punkt 70: Godkendelse af dagsorden

21/31503

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Godkendt.

Fraværende Tinne Borch Jacobsen (V),  Lars Søndergaard (V), Mikkel Hartwich (C)



Punkt 71: Fortsat drøftelse af Kapacitet på dagtilbud 2022-2031

22/1421

Beslutningstema
I forlængelse af udvalgets beslutning på mødet den 5. maj 2022 fremlægges en konkret projektplan for tilvejebringelse af
den nødvendige kapacitet omfattende alle fire bysamfund.

Sagsfremstilling og økonomi
På mødet den 5. maj (sag nr. 49) besluttede udvalget:
 

1. At muligheden for, at de afsatte midler i budgetforligets anlægsbudget til en ny institution i Nivå i 2026/2027 kan
fremrykkes, medtages i forhandlingerne om budget 2023.

2. At de afsatte midler i anlægsbudgettet i 2022 på 10 mio. kr. til kortsigtede tiltag for at udvide kapaciteten i
Humlebæk også kan dække tiltag i andre bysamfund, herunder finansiering af ombygning af Galaxen til en 3-5 års
institution.

3. At det i forbindelse med budgetforhandlingerne drøftes, hvorledes finansieringen af en ny institution i Kokkedal
kan ske, i lyset af behovet for større kapacitet i de kommende år.

 
Udvalget besluttede endvidere, at ”der til budgetseminaret skal foreligge en konkret projektplan for tilvejebringelse af den
nødvendige kapacitet og omfattende alle fire bysamfund”.
 
Konsekvenser af økonomiaftalen mellem regeringen og KL
Administrationen har arbejdet videre med udvalgets anbefalinger og beslutning fra mødet den 5. maj. Aftalen mellem
Regeringen og Kommunernes Landsforening (KL) om kommunernes økonomi i 2023 sænker imidlertid rammen for, hvad
kommunerne må bruge på anlæg. Det betyder, at det har været nødvendigt at udarbejde et justeret anlægsbudget – også
for så vidt angår dagtilbud - for de kommende 10 år. De stærkt stigende priser i byggebranchen har ligeledes været en
medvirkende faktor. Administrationens oplæg til justeret anlægsprojekt fremgår af bilag 1.
 
I forhold til de planlagte og finansierede institutioner er konsekvensen af justeringen først og fremmest, at projektet for
byggeriet af den nye daginstitution i Fredensborg udskydes i to år, således at opstarten sker i 2024, og institutionen
forventes færdig i 2026.
 
Det giver mulighed for, at byggeriet af ny daginstitution i Nivå fremrykkes ét år til påbegyndelse i anden halvdel af 2025
med forventet afslutning i 2027.
 
Det justerede anlægsbudget for perioden 2023-2031 viser herudover de igangværende byggeprojekter, de planlagte
kortsigtede kapacitetsudvidelser samt planlægning for og budgetmæssig indarbejdelse af institutioner i Kokkedal og
Humlebæk bysamfund. 
 
Med forbehold for den usikkerhed, der har udviklet sig indenfor byggebranchen i løbet af 2022 med mangel på
byggematerialer og arbejdskraft samt stigende priser, giver anlægsbudgettet et bud på, hvornår de enkelte projekter
igangsættes, hvor længe planlægnings- og byggeprocessen vil vare samt de forventede projekt- og anlægsudgifter.
 
Samlet medfører de foreslåede ændringer i byggeriet af daginstitutioner,  at der flyttes 46 mio. kr. ud af budgettet i 2023,
hvor kommunen er mest udfordret på anlægsrammen. Udskydelsen vil have en afledt effekt på driften, der også er
indarbejdet nedenfor.
 
Private aktører
Administrationen har afsøgt markedet med henblik på finde private aktører, der var interesserede i at bidrage med
investeringer i daginstitutioner i Kokkedal og Humlebæk.
Det har været en vanskelig proces, og der har indtil videre ikke vist sig reelle muligheder. I det justerede anlægsbudget for
hele perioden 2023-2031 er der derfor indlagt to gange 60 mio. kr. sidst i perioden fordelt over tre år til nye institutioner i
hhv. Kokkedal og Humlebæk.
 
Placering af nye daginstitutioner i de fire bysamfund
Administrationen har genbesøgt den screening af kommunale arealer til kapacitetsudvidelse på dagtilbud området, som
blev foretaget i forbindelse med Kapacitetssagen til budgetforhandlingerne i 2021. Nedenfor gennemgås



placeringsmulighederne i de enkelte bysamfund.
 
Fredensborg
I Fredensborg er det besluttet at bygge en ny daginstitution på Lystholm syd for plejecenteret. Administrationen arbejder
på, at det planmæssige grundlag kommer på plads og placeringen af det midlertidige modulbyggeri tager højde for en
permanent institution.
 
Humlebæk
Placeringen af en ny institution i Humlebæk afventer udmøntningen af den strategiske helhedsplan for Humlebæk
Bymidte. I Helhedsplanen er arealet, hvor det nuværende bibliotek ligger, udlagt til ny daginstitution, evt. med boliger
ovenpå. Forudsætningen for at bygge en ny institution er således, at biblioteket flyttes til det i planen foreslåede nye
Kulturhus på den gamle posthusgrund.
 
Nivå
I Nivå arbejdes der fortsat på, at der bygges en ny institution på Niverødgårdsvej 2, hvor SFO 2 Basen er beliggende i
dag. SFOen skal flytte med til Generationernes Hus, når det står færdigt i 2025.
 
Placeringen er central i byen med gode adgangsforhold fra de nye boligområder i både bymidten, Teglsøerne og
boligområdet vest for Kongevejen. Bygningen er et barakbyggeri fra 1986 med en senere tilbygning, og den vurderes ikke
at være bæredygtig til anvendelse som dagtilbud. Området er udlagt til fritidsformål i dag, og der kræves derfor en ny
lokalplan. Administrationen vil arbejde for, at det planmæssige grundlag kommer på plads.
 
Kokkedal
Placeringen af en ny daginstitution ved Ullerødvej/Holmegårdsvej vurderes ikke længere som egnet. Dels er der
bekymring for, om det er sundhedsmæssigt forsvarligt pga. nærheden til en transformatorstation, dels er der en række
forsyningsledninger samt en sti til Græstedgård, som krydser det pågældende areal.
 
Administrationen vurderer, at boldbanen umiddelbart nord for Holmegårdshallen /Gymnastikkens Hus ved Kokkedal
Skole vil være velegnet til at placere en ny institution. Arealet var i 2007 i spil i forhold til byggeri af ny daginstitution.
Den gang var ønsket at trække sig fra Broengen og bygge en ny institution på kommunalt areal. Pt. anvendes arealet som
byggeplads for Gymnastikkens Hus og ombygning af Kokkedal Skole. Placeringen er central i byen med gode
adgangsforhold fra alle boligområder, herunder de nye boliger, der bygges i Brønsholm vest for Kongevejen, de 40
planlagte boliger i Donse Å Park ved Egedalsvej samt boligerne, der vil blive bygget i det nye Kokkedal Bymidte, Format
projektet.
 
Arealet er 12.610 m2 . Det er mere end det dobbelte af, hvad der kræves for at bygge en ny institution til 100-120 børn. I
henhold til den eksisterende lokalplan må arealet kun anvendes til offentlige formål som idrætsanlæg, rekreativt
fritidsområde mv. Der vil derfor være behov for en ny lokalplan. Administrationen vil arbejde for, at det planmæssige
grundlag kommer på plads.
 
Igangværende løsninger for at skabe tilstrækkelig kapacitet på kort sigt
Fredensborg
Den midlertidige institution på Lystholm skal rumme de syv vuggestuegrupper, som er i Paddehatten og Tryllestenen i de
seks måneder, som renoveringen forventes at tage. Ibrugtagningstilladelsen forventes at ligge medio august, og
Paddehatten flytter ind sidst i august. Pr. 1. september vil der være 90 vuggestuebørn i den midlertidige institution.
 
Der er givet en byggetilladelse for fem år, hvilket gør det muligt at anvende modulbyggeriet frem til den nye institution er
færdig i 2026. 
 
Når Paddehatten er renoveret, vil den midlertidige institution blive anvendt som generel kapacitetsudvidelse i BHF.
Modulbyggeriet kan rumme op til 100 vuggestuebørn eller ca. 133 børnehavebørn. Børnehusene Fredensborg vil i løbet af
efteråret udarbejde en plan for, hvem der skal bo i den midlertidige institution, når Paddehatten rykker ud. Der vil blive
taget højde for, at legepladsen er forholdsvis lille og bliver indrettet til vuggestuebørn.
 
Den ændrede fordeling af lokaler i Lundely, der muliggjorde etableringen af en ekstra vuggestuegruppe i efteråret 2021,
var planlagt til at forløbe frem til sommerferien 2022. For at muliggøre en forlængelse af denne aftale har Fredensborg
Skole/SFO og BHF i fællesskab udviklet et ideoplæg, der kan skabe yderligere kapacitet til både SFO og børnehave
igennem etableringen af en nye faciliteter på Lundelys udeareal. Administrationen undersøger pt., om det ud fra en
planmæssig betragtning er muligt at realisere ideerne og forventede udgifter forbundet med forslaget.
 
Såfremt kommende ventelister og næste års befolkningsprognose for de 0-5 årige viser en stigning i børnetallet, som ikke
kan rummes inden for de nuværende rammer de kommende fire år, vil der på ny blive kigget på muligheder for at øge



kapaciteten inden for de eksisterende rammer, og det vil bl.a. ske i samarbejde med Fredensborg Skole og Endrupskolen. 
 
Humlebæk
Nyt udflugtsmål/spejderhytte i på Nederste Torpenvej 3 i Humlebæk til 30 børn. Bygningen blev monteret på grunden i
første uge af juli, og ibrugtagningstilladelsen forventes at ligge medio august. 
 
Nivå
Det er besluttet at ombygge Galaxen på Mergeltoften 1 til 3-5 års institution og sammenlægge den med naboinstitutionen
Polarstjernen. Med en ombygning af Galaxen skabes der en øget kapacitet på ca. 40 pladser, heraf 20 0-2 års pladser og
20 3-5 års pladser. Projektet er under udarbejdelse, og ombygningen kan startes op til august, når SFOen er flyttet til Nivå
Skole Nord. Forventes færdig til ibrugtagning medio 2023.

 
Nyt forslag til at skabe tilstrækkelig kapacitet på kort sigt
Kokkedal
Der er i det reviderede anlægsbudget afsat 4,5 mio. kr. til ekstra kapacitet i Kokkedal. Det foreslås at udvide kapaciteten
på institutionen Græstedgård ved at bygge et nyt hus på arealet vest for gården op mod parkeringsarealet. Lokalplanen
muliggør et byggeri på ca. 200 m2, under forudsætning af en landzonetilladelse. Her vil kunne placeres en bygning af
samme størrelse og type, som det, der bygges på Feddet i Humlebæk, og det vil give 30 børnehavepladser.
 
Børnehusene Kokkedal samarbejder herudover med spejderne om at låne et lokale i Spejderhytten på Græstedgård, som
man gjorde under Corona pandemien.
Børnehusene Kokkedal er endvidere i gang med at udvide den integrerede institutionen Ådalen med en børnehavegruppe.
Efterårets kommende skolebørn vil i den forbindelse blive en naturgruppe, som får fysisk base i Kernehuset. Dagplejen
flytter i samme ombæring fra Kernehuset til Blomsterengens vuggestue, hvor det pt. er muligt at frigøre et lokale.
 
Samlet økonomi
I det nuværende anlægsbudget er der budgetteret med 149,7 mio. kr. i perioden 2022-2031. En del af anlægsbevillingen
skal anvendes til ansættelse af en projektleder inden for rammerne af økonomihåndbogen.
 
Såfremt samtlige forslag til nye institutioner og forskydninger indarbejdes vil den totale anlægssum i perioden 2022-2031
estimeres til at udgøre 269,7 mio. kr. og dermed en budgetudvidelse på i alt 120 mio. kr. over den tiårige periode. Bilag 1.
Anlægsoversigt - kapacitetssagen. Finansieringen vil blive medtaget i kommende års budgetter i takt med at byggeriet
indgår i den fireårige budgetperiode.
 
De økonomiske konsekvenser ved at udskyde opførelse af institutioner samt til drift af nye institutioner fremgår af Bilag
2. Notat til kapacitetssagen. De samlede ændringer på driftsbudgettet er på i alt 45,9 mio. kr. i perioden 2023-2031.
 
Ændring i driftsudgifter, mio. kr. 2023 niveau

Projekt/år 2023 2024 2025 2026 2027-
2031 I alt

Drift til nye institutioner -2,0 -4,2 -4,2 0  0 -10,4

Ny institution Nivå 0 0 0 0 7,5 7,5

Ny institution Fredensborg 0 0 0 0 10,2 10,2

Forlængelse modulbyggeri,
Fredensborg 0 0,3 2,0 2,0 0,3 4,6

Ny institution Kokkedal 0 0 0 0 4,1 4,1

Ny institution Humlebæk 0 0 0 0 2,0 2,0

Broengen fastholdes 1,0 3,3 3,3 3,2 17,1 27,9
 

Bevilling
 Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser, som drøftes i forbindelse med budget 2023-26.

Retsgrundlag



Dagtilbudsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s Verdensmål nr. 4: Kvalitetsuddannelse - sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles mulighed for
livslang læring.
Byrådets arbejdsgrundlag: Det er sejt at blive dygtig.
 

Kompetence
Byrådet

Indstilling
At udvalget overfor Byrådet anbefaler, at der i budgetforligets anlægsoversigt på dagtilbudsområdet 2021-2030 justeres
med følgende indstillinger 1 – 6.
 
 

1. At byggeriet af en ny daginstitution i Nivå fremrykkes til opstart i 2025 med henblik på ibrugtagning i 2027.

 

2. At igangsættelsen af byggeriet af en ny daginstitution i Fredensborg påbegyndes i 2024 med henblik på
ibrugtagning i 2027.

 

3. At Græstedgård udvides med et nyt hus, af samme størrelse og type som udflugtsmålet på Feddet.

 

4. At der planlægges efter at etablere en ny institution i Kokkedal på boldbanen nord for
Holmegårdshallen/Gymnastikkens Hus.

 

5. At finansiering af institutioner i Kokkedal og Humlebæk indarbejdes i det 10 årige anlægsbudget.

 
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Administrationens indstilling punkt 1 – 5 anbefales. Anbefalingerne oversendes til budgetforhandlingerne.
 
Udvalget opfordrer til, at administrationen fortsat afsøger yderligere muligheder for at aflaste kapacitetsudfordringerne.

Bilag

Kapacitet på dagtilbudsområdet - ny version af anlægsoversigt - 95275-22_v1_Anlægsoversigt - kap.xlsx

Bilag 2 Notat til kapacitetssagen.pdf



Punkt 72: Beslutning om fortsat sambrug af lokale i Egedalshallen

21/17638

Beslutningstema
Der skal tages stilling til lokaler til ungdomsklubben i Kokkedal.
 
Fritids- og Idrætsudvalget skal tage stilling til, om foreningslokalet til Kokkedal Ungdoms- og Kulturforening (KUKF) i
Egedalshallen fortsat skal stilles til rådighed for sambrug med ungdomsklubben kl. 14-17 på hverdage efter august 2022.
 
Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til, om der i Kokkedal fortsat skal være ungdomsklub kl. 14-17 på hverdage i
foreningslokalet i Egedalshallen, som i dag sambruges med KUKF.

Sagsfremstilling og økonomi
Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møde i august 2021, at foreningslokalet KUKF i Egedalshallen stilles midlertidigt
til rådighed for sambrug med ungdomsklubben kl. 14-17 på hverdage i et år fra august 2021. Børne- og Skoleudvalget
besluttede i august 2021, at der i Kokkedal etableres ungdomsklub kl. 14-17 på hverdage i foreningslokalet, som i dag
anvendes af KUKF.
 
Det skal derfor nu besluttes, om sambrug af lokalet skal fortsætte efter august 2022.
 
Evaluering af sambrug
Ungdomsklubben har nu anvendt lokalet i Egedalshallen i et år. Det er administrationens vurdering, at sambruget har
fungeret efter hensigten, og at begge parter har haft mulighed for at udøve deres aktiviteter. KUKF er oplyst, at
administrationen indstiller, at sambruget fortsætter. Administrationen har ikke modtaget bemærkninger hertil.
 
Ungdomsskolen
Ungdomsklubben har anvendt lokalet siden 13. september 2021, og Ung Fredensborg har siden da bekostet, at der er
blevet etableret et lille tekøkken, malet vægge og indkøbt nyt inventar til lokalet.
 
Ungdomsklubben har åbent alle uges dage kl. 14-17 og har afholdt enkelte aftenarrangementer, som på forhånd er aftalt i
samarbejde med KUKF.
 
Der er pr. 17. juni 2022 indmeldt 95 unge i UNG2980. I øjeblikket benytter mange unge sig af klubbens tilbud efter skole,
og ca. 20 unge kommer forbi hver dag.
 
Administrationens anbefaling
I lyset af evalueringen af første års sambrug anbefaler administrationen, at foreningslokalet KUKF i Egedalshallen fortsat
anvendes til sambrug med ungdomsklubben og KUKF i tidsrummet kl. 14-17 på hverdage efter august 2022. Aftalen kan
løbende tilpasses parterne imellem, hvis det viser sig, at der er behov og enighed herom.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
3. Du kan mere end du tror
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
4. Kvalitetsuddannelse      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
16. Fred, retfærdighed og stærke institutioner  
17. Partnerskaber for handling

Evaluering af CO2-effekt af politisk beslutning
Ikke relevant.



Kompetence
Fritids- og Idrætsudvalget ift. indstilling 1
Børne- og Skoleudvalget ift. indstilling 2.

Indstilling

1. At Fritids og Idrætsudvalget beslutter, at foreningslokalet KUKF i Egedalshallen fortsat stilles til rådighed for
sambrug med ungdomsklubben kl. 14-17 på hverdage fra august 2022.

2. At Børne- og Skoleudvalget beslutter, at der i Kokkedal fortsat er ungdomsklub kl. 14-17 på hverdage i
foreningslokalet, som sambruges med KUKF.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Administrationens indstilling punkt 2 godkendt.



Punkt 73: Vision for bedre trivsel og mental sundhed for børn og unge i
skoler og skolefritidsordninger

22/19369

Beslutningstema
Børne- og Skoleudvalget skal beslutte, om Fredensborg Kommune skal udarbejde en proces for en kommunal vision for
bedre trivsel og mental sundhed for børn og unge i skoler og skolefritidsordninger.

Sagsfremstilling og økonomi
SF’s byrådsgruppe foreslår, at Fredensborg Kommune vedtager en vision for bedre trivsel for børn og unge i skoler og
skolefritidsordninger. Visionen skal følges op af en handleplan, der indeholder konkrete tiltag til, hvordan trivslen og den
mentale sundhed kan forbedres. SF’s byrådsgruppe foreslår, at administrationen udarbejder et forslag til en proces for
udviklingen af en vision og en handleplan.
  

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser
 

Retsgrundlag
Folkeskoleloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Verdensmål 4: Kvalitetsuddannelse og verdensmål 3: Sundhed og trivsel
Byrådets arbejdsgrundlag: Det er sejt at være dygtig – alle børn har mulighed for læring og trivsel.
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
at administrationen på et kommende møde fremlægger et udkast til en procesplan for udviklingen af en vision og en
handleplan for bedre trivsel og mental sundhed for børn og unge i skoler og skolefritidsordninger.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Udvalget tilslutter sig forslaget og anbefaler, at visionsarbejdet indgår i arbejdet med Byrådets arbejdsgrundlag for
perioden 2022 - 2025.



Punkt 74: Orientering om navngivning af nyt udflugtsmål/spejderhytte i
Humlebæk

22/18192

Beslutningstema
Orientering om navn til nyt udflugtsmål/spejderhytte i Børnehusene Humlebæk

Sagsfremstilling og økonomi
Den 22 august 2022 indvies den nye hytte på Nederste Torpenvej, som kombineret udflugtsmål for Børnehusene
Humlebæk og spejderhytte. Ved hyttens indvielse, vil navnet blive ”afsløret”. 
 
Tidligere lå tre separate hytter på Nederste Torpenvej med hver sit kaldenavn fx blev den ene kaldt ”Feddet”. Disse tre
udtjente hytter er revet ned og med en samlet helt ny hytte til sambrug mellem Børnehusene Humlebæk og spejdere er det
oplagt at navngive hytten et nyt og dækkende navn for hyttens anvendelse.
 
Børnehusene Humlebæk foreslår at navngive hytten ”NATURVÆRKSTEDET GRO”, som allerede eksisterer, men nu
flytter til hytten https://bornehusene-humlebaek.fredensborg.dk/praesentation-af-omraadet/naturvaerkstedet-gro
 
En afsøgning har vist, at det er ret udbredt at bruge ’naturværksted’ som navn forbundet med et andet stednavn, også
blandt spejdere. Navnet vil således også være dækkende for den spejderaktivitet, som hytten skal huse.
 
Det kan i øvrigt oplyses at der er en ny spejdergruppe af børn og unge, som har vist interesse for, at anvende hytten til
spejderaktiviteter. Administrationen tager initiativ til at aftale sambrug med brugerne ved et møde.
 
 

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Verdensmål 4, Kvalitetsuddannelse

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
1) At orienteringen tages til efterretning

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.

https://bornehusene-humlebaek.fredensborg.dk/praesentation-af-omraadet/naturvaerkstedet-gro


Punkt 75: Sænkelse af klasseloft i indskolingen

22/16840

Beslutningstema
Udvalget skal træffe beslutning om revision af bilag til styrelsesvedtægt for Fredensborg Kommunes skoler som følge af
sænkelse af klasseloftet i 0.-2. klasse.

Sagsfremstilling og økonomi
Som en del af finansloven for 2022 besluttede aftalepartierne at afsætte midler til at sænke klasseloftet i 0., 1. og 2.
klassetrin fra 28 til 26 elever (med mulighed for op til 28 elever i helt særlige tilfælde).  Ændringen er gældende for nye
årgange fra og med skoleåret 2023/2024. Klasseloftet i 3.-9. klasse vil fortsat være 28 elever (med mulighed for op til 30
elever i helt særlige tilfælde).
 
Frit skolevalg
Folkeskoleloven giver mulighed for, at børn kan optages i en anden skole end distriktsskolen, såfremt det kan ske inden
for de rammer, som Byrådet har fastsat.
 
I Fredensborg Kommune besluttede Byrådet i 2008, at elever kan optages i en anden skole end deres distriktsskole, når
klassekvotienten på årgangen er under 24. På den måde sikres det, at der er plads til tilflyttere, som altid har krav på en
plads på distriktsskolen. Bestemmelsen fremgår af bilaget til skolestyrelsesvedtægten for Fredensborg Kommunes skoler
med nedenstående formulering. Et samlet forslag til revideret bilag til skolestyrelsesvedtægten er vedlagt i bilag.
 
Optagelse på anden skole end distriktsskolen
Eleven kan indskrives, når klassekvotienten på årgangen er under 24. Det er skolelederens kompetence at beslutte, om der
kan optages elever i en klasse med 24- 28 elever.
 
Administrationen foreslår, at bilaget til styrelsesvedtægten tilpasses det nye sænkede klasseloft på 0.-2. årgang, således at
der fremover står:
 
Optagelse på anden skole end distriktsskolen
For elever i 0.-2. klasse på årgange, som er begyndt i 0. klasse i skoleåret 2023/2024 og frem:
Eleven kan indskrives, når klassekvotienten på årgangen er under 22. Det er skolelederens kompetence at beslutte, om der
kan optages elever i en klasse med 22 - 26 elever.
 
For elever på øvrige årgange:
Eleven kan indskrives, når klassekvotienten på årgangen er under 24. Det er skolelederens kompetence at beslutte, om der
kan optages elever i en klasse med 24 - 28 elever.
 
Med tilpasningen vil der stadig være mulighed for at sikre plads til tilflyttere på alle årgange.
 
Konsekvenser af det sænkede klasseloft
I Fredensborg Kommune påbegyndes indskrivningen af skolestartere til skoleåret 2023/2024 i september 2022 og
forventes afsluttet omkring 1. februar 2023.
 
Den endelige fordeling af elever kendes endnu ikke, men COWI udarbejder i samarbejde med Fredensborg Kommune
hvert år en elevtalsprognose. Prognosen tager udgangspunkt i kommunens befolkningsprognose og tager derudover højde
for de seneste tre års søgemønstre ved skoleindskrivningen.
 
Der har de seneste to år været stigende børnetal og generelt stor søgning til Fredensborg Kommunes skoler. Dette er også
fremgået af prognosen, som bruges som styrings- og planlægningsværktøj i administrationen og på skolerne. Da
Langebjergskolen og Endrupskolen er to-sporede skoler uden mulighed for at udvide, følges prognosen for de to skoler
særligt tæt. Den dannede bl.a. baggrund for ændringen af distriktsgrænsen i Humlebæk i foråret 2021, da der tegnede sig
et billede af, at Langebjergskolen ikke ville have mulighed for at optage alle de børn, der boede i skolens distrikt, ved
skolestart 2022.
 
Prognosen for skoleåret 2023/2024 viser på nuværende tidspunkt, at der på de to skoler vil være plads til at optage alle
distriktsbørn, som forventes at søge egen distriktsskole. Det nye sænkede klasseloft vurderes derfor ikke at gøre
distriktsændringer i Humlebæk og Fredensborg nødvendige.
 



På de øvrige skoler tilpasses antallet af spor til det antal elever, som indskrives til skolestart. Det kan på nuværende
tidspunkt ikke afvises, at det vil være nødvendigt at oprette ekstra klasser som følge af det sænkede klasseloft.
 
I Fredensborg Kommunes tildelingsmodel på skoleområdet modtager skolerne et fast beløb pr. indskrevet elev, og et
lavere klasseloft vil derfor betyde en lavere indtægt til skolen, ligesom det vil være dyrere for den enkelte skole at skulle
oprette flere spor til det samme antal elever.
 
I Finansloven er der afsat en varig årlig ramme til sænkningen af klasseloftet, men den endelige fordeling til kommunerne
kendes endnu ikke. Når fordelingen kendes, vil administrationen igangsætte et serviceeftersyn af den nuværende
skoletildelingsmodel for bl.a. at imødekomme denne udfordring.

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Finanslov 2022
Folkeskoleloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Mål nr. 4: Kvalitetsuddannelse

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Kommunikation
Det reviderede bilag til styrelsesvedtægten for Fredensborg Kommunes skoler vil blive lagt på hjemmesiden.

Indstilling
At revisionen af bilaget til styrelsesvedtægten for Fredensborg Kommunes skoler godkendes.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Forslag til revideret bilag til skolestyrelsesvedtægt for Fredensborg Kommunes skoler



Punkt 76: Orientering om brugertilfredshedsundersøgelse på
dagtilbudsområdet

22/16616

Beslutningstema
Orientering om resultaterne af brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet, som er foretaget som stikprøve
blandt 228.000 forældre i hele landet. Undersøgelsen er gennemført af Danmarks statistik for Udenrigs- og
Boligministeriet. Børne- og Skoleudvalget orienteres om resultaterne på kommuneniveau.

Sagsfremstilling og økonomi
Som en del af aftalen om ledelse og kompetencer i den offentlige sektor gennemføres der landsdækkende
brugertilfredshedsundersøgelser på en række velfærdsområder i perioden 2019 – 2022. Den første i rækken af
tilfredshedsmålinger var en måling af forældres tilfredshed på skoleområdet. Den anden i rækken er måling af forældres
tilfredshed på dagtilbudsområdet, som blev gennemført i perioden oktober 2021 - februar 2022.
 
Undersøgelsen har til formål at give politikere og ledere i kommunerne et redskab til at inddrage forældrenes vurderinger
i den lokale kvalitetsudvikling.
 
Der er stillet 20 spørgsmål inden for temaerne: ’Aktiviteter, leg og grupper’, ’Sprog, forståelse og tryghed’, ’Samarbejdet
med personalet’, ’Børnene imellem’ og ’Samlet tilfredshed’.
I spørgeskemaet er tilfredsheden på de enkelte spørgsmål målt på en skala fra 1 til 5 ved fem svarkategorier: ”meget
utilfreds” (1), ”utilfreds” (2), ”hverken eller”, (3) ”tilfreds” (4) og ”meget tilfreds” (5).
 
Resultaterne for Fredensborg Kommune
Brugertilfredshedsundersøgelsen er en stikprøveundersøgelse, hvilket bevirker at stikprøvestørrelser både for kommuner
men også for de enkelte dagtilbud er forskellige i både størrelse og svarprocent.
 
1.600 forældre er blevet spurgt og 862 forældre har svaret på undersøgelsen. Det giver en samlet svarprocent på 53,8 pct.
Svarprocenten på institutionsniveau er ikke opgjort. Det faktiske antal af svar pr. institution er oplyst. Antallet varierer, fx
i forhold til den samlede tilfredshed har 16 forældre svaret på undersøgelsen i Mariehønen, i Påfuglen har 20 forældre
svaret og i Smedegården er der 51 forældre der har svaret.
 
Undersøgelsen giver nogle indikationer om forældrenes tilfredshed, men da antallet af forældre, der har svaret, varierer og
på nogle matrikler er yderst begrænset, omhandler denne sag resultatet af tilfredshedsmålingen på kommuneniveau.
Derudover er der institutioner, som ikke fremgår af oversigten grundet fejl i datakilder.
 
Samlet set er forældre i Fredensborg Kommune godt tilfredse med deres børns dagtilbud 
Den samlede tilfredshed er på 4,3, og ligger dermed på niveau med den samlede gennemsnitlige tilfredshed på landsplan.
I forhold til fordeling på dagtilbudstype, har dagplejen den højeste score med 4,5, vuggestue 4,3, børnehave 4,3 og særligt
dagtilbud efter Servicelovens paragraf 32 (Spilopperne) har 4,2.
 
I forhold til de enkelte temaer, er den laveste score på 3,9 med spørgsmålet: ”Personalets dialog og samarbejde med dig
som forældre om dit barns læring og udvikling i dagtilbuddet”, samt en score med 4,0 på spørgsmål:
”Informationsniveauet om dit barns dagligdag i dagtilbuddet”.
 
Det er administrationens vurdering, at der samlet set skal kigges på praksis inden for ovenstående tema. Resultatet er ikke
dårligt og ligger en lille smule over landsgennemsnittet på informationsniveau. Det er dog vigtigt at arbejde på en bedre
oplevelse hos forældrene.  
 
Spørgsmålet: ”Personalets indsats for at støtte dit barn i at skabe venskaber” ligger på en score på 4,1. Administrationen
har i samarbejde med områdeinstitutionerne allerede iværksat et kompetenceforløb for pædagoger og
pædagogmedhjælpere, som skal sikre implementering af den styrkede pædagogiske læreplan. Heri er introduktion af
’legemanuskripter’ en del af kurset. Legemanuskripterne skal understøtte det pædagogiske personale til selv at blive bedre
”legere”, så de kan guide børnene ind i bedre og flere legerelationer samt venskaber.
 
De resterende spørgsmål ligger med en score på 4,2 og 4,3 og 4,4. Det er administrationens vurdering, at arbejdet inden
for disse temaer skal fortsætte og løbende kvalificeres med afsæt i den styrkede pædagogiske læreplan.

Bevilling



Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
MÅL 4:Kvalitetsuddannelse – sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles
mulighed for livslang læring.
Fredensborg Kommunes Børne- og Ungepolitik: ’Det er sejt at blive dygtig ’

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Elektroniske bilag
Yderligere information om brugerundersøgelsen kan læses på indenrigs- og
boligministeriets hjemmeside: https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-
regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-
btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud
 

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.

https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud
https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud
https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud


Punkt 77: Orientering - Status for modtagelse af fordrevne ukrainere i
kommunens dagtilbud og skoler

22/7912

Beslutningstema
Der gives en status på modtagelsen af fordrevne ukrainske børn og unge i Fredensborg Kommunes skoler og dagtilbud.

Sagsfremstilling og økonomi
Udvalget modtog senest på sit møde den 5. maj 2022 en status på modtagelsen af ukrainske børn og unge i skoler og
dagtilbud. Denne sag er en opfølgning på udviklingen siden da, herunder oprettelsen af en ny modtageklasse for ukrainske
elever på Fredensborg Skole.
 
I sagen fra maj måned redegjorde administrationen for hovedpunkterne i et fremsat lovforslag, som ville give
kommunerne mulighed for at fravige en række gældende regler i dagtilbuds- og folkeskoleloven i relation til fordrevne
børn og unge fra Ukraine. Lovforslaget blev godkendt den 19. maj 2022, og kommunerne har dermed fået mulighed for
en mere smidig tilrettelæggelse af tilbuddene til ukrainske børn og unge i dagtilbud og skoler.
 
Tilflytningen af fordrevne ukrainske børn og unge
Fredensborg Kommune modtager fortsat løbende meddelelser om tilflyttede fordrevne ukrainske børn og familier.
Oplysningerne er hidtil kommet fra flere sider herunder fra Udlændingestyrelsen, fra lokale kontaktfamilier eller fra
familierne selv. Aktuelt modtages flest meddelelser fra Udlændingestyrelsen, og familierne har allerede boet et andet sted
i Danmark, fx på et asylcenter, inden de får ophold i Fredensborg Kommune. Status pr. 1. juli er, at administrationen har
kendskab til 53 ukrainske børn og unge bosat i Fredensborg Kommune.
 
Der forventes fortsat tilflytning af ukrainske familier i takt med, at flere ansøger om opholdstilladelse og at ansøgningerne
behandles, hvorefter familierne får tildelt en bopælskommune.
 
Ukrainske børn i dagtilbud
Pr. 1. juli har administrationen kendskab til 14 fordrevne ukrainske børn i alderen 0-5 år. Heraf er 6 indskrevet i
kommunens dagtilbud. Børnene fordeler sig i områderne som følger:
 
Område Antal ukrainske børn indskrevet i dagtilbud

Børnehusene Fredensborg 2

Børnehusene Humlebæk 2

Børnehusene Kokkedal 0

Børnehusene Nivå 2
 
Herudover er seks ukrainske børn skrevet op til en plads. De ukrainske familier er omfattet af pasningsgarantien på lige
vilkår med alle øvrige familier i kommunen, dvs. at de har garanti for en plads senest tre måneder fra opskrivningsdato.
To børn er endnu ikke skrevet op til en plads i dagtilbud.
 
Ukrainske elever i skolerne
Pr. 1. juli har administrationen kendskab til 39 børn og unge i den undervisningspligtige alder. Heri regnes også børn, som
er indskrevet til at begynde i 0. klasse efter sommerferien, og som derfor er startet som maj-børn i SFO’erne.
 
Ukrainske elever i alderen 6-13 år indskrives direkte i distriktsskolerne, mens elever i alderen 14-17 år er blevet
indskrevet i modtageklassen på Humlebæk Skole.
 
Aktuelt er 27 børn indskrevet eller ved at blive indskrevet som enkeltintegrerede elever i en almindelig klasse på en af
Fredensborg Kommunes skoler. Eleverne fordeler sig som følger:
 
Skole Antal enkeltintegrerede ukrainske elever



Endrupskolen 3

Fredensborg Skole 16

Humlebæk Skole 3

Kokkedal Skole 1

Langebjergskolen 2

Nivå Skole 2
 
Et enkelt barn er indskrevet i Per Gyrum Skolens førskoletilbud. Per Gyrum Skolen er en privatskole beliggende i Nivå.
 
Etablering af ny modtageklasse for de ældste ukrainske elever
De ældste ukrainske elever på 14-17 år er hidtil blevet indskrevet i modtageklassen på Humlebæk Skole. Ved
sommerferiens start var seks ukrainske elever indskrevet i modtageklassen.
 
Fra skoleåret 2022/2023 er der etableret en ny modtageklasse kun for ukrainske elever
som beskrevet i sag fra 31. marts 2022. Den nye modtageklasse er beliggende på Fredensborg Skole Vilhelmsro og vil
kunne rumme op til 18 ukrainske elever.
 
Formålet med modtageklassen er dels, at eleven skal lære at tale og forstå dansk og dels, at eleven skal have mulighed for
at komme videre i uddannelse/arbejde i enten Ukraine eller Danmark.
Eleverne vil modtage særligt tilrettelagt undervisning i dansk som andetsprog og i danskfaget, og samtidig vil de have
mulighed for at følge ukrainsk onlineundervisning tilrettelagt og udbudt af det ukrainske undervisningsministerium.
Herudover vil de modtage undervisning sammen med skolens øvrige elever, hvor det er relevant. Det kunne fx være idræt,
madlavning, temadage eller lignende.
 
Børn som endnu ikke er indskrevet i skole
Pr 1. juli kender administrationen fem børn i den undervisningspligtige alder, som ikke er indskrevet i skole endnu.
Børnene er kommet hertil så tæt på sommerferien, at det ikke har været muligt at nå at indskrive dem i skole i dette
skoleår. Børnene vil begynde i skole efter sommerferien.
 
Placering af børn i skole og dagtilbud.
Da de fleste ukrainske elever indskrives i distriktsskolen, har familiernes bopæl stor betydning for, hvilken skole, børnene
starter på. På samme måde forsøger administrationen at finde et dagtilbud i den områdeinstitution, der ligger i familiernes
nærområde.
En del af de ukrainske familier var midlertidigt indkvarteret, da de ankom til Fredensborg Kommune, men har
efterfølgende fået anvist en mere varig bolig. Flytningerne har betydet, at enkelte elever har ønsket at flytte til deres nye
distriktsskole i forbindelse med flytningen. Disse flytninger er håndteret skolerne imellem for at sikre overlevering af
viden om eleverne.
 
Samarbejde med Frivilligcenteret
Administrationen har i foråret deltaget i fælles møder for ukrainere to gange om måneden på Kulturstationen i Humlebæk.
Sammen med en række frivillige fra Frivilligcenter Fredensborg har administrationen været bredt repræsenteret med
relevante centre og fagekspertiser. På den måde har ukrainerne haft mulighed for at få afklaret mange forskellige
spørgsmål på samme tid og sted.
 
Frivilligcenteret har endvidere etableret en legestue for ukrainske småbørnsfamilier. Områdeinstitutionerne i Fredensborg
Kommune har stillet aldersvarende legetøj til rådighed for legestuen, som afholdes ugentligt på Lystholm, hvor flere
familier bor. 

Bevilling
Sagen har ikke bevillingsmæssige konsekvenser.

Retsgrundlag
Lov om midlertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine
Lov om kommunale særlige grundskoler for børn og unge, der er fordrevet fra Ukraine.
Dagtilbudsloven
Folkeskoleloven



Bekendtgørelse om folkeskolens undervisning i dansk som andetsprog
Det er sejt at blive dygtig – en sammenhængende børne- og ungepolitik

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Verdensmål nr. 4: Kvalitetsuddannelse
Verdensmål nr. 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner.

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 78: Beslutning om navn til ny daginstitution i midlertidigt
modulbyggeri

22/17084

Beslutningstema
Beslutning om navngivning af den nye midlertidige modulinstitution og kommende nye daginstitution i Børnehusene
Fredensborg.

Sagsfremstilling og økonomi
Børnehusene Fredensborg har med indstilling fra områdebestyrelsen ansøgt om tilladelse til navngive den nye
midlertidige modulinstitution og kommende daginstitution
Lystholm Børnehus.
 
Motivation for det valgte navn
 
Navnevalget tager afsæt i et ønske om at matche andre navne i Børnehusene Fredensborg, eksempelvis Lundely
Børnehus, Østervejs Børnehus. Samtidig giver det god mening, at navnet har et lokalt islæt i forhold til placering i
Lystholm-området.
 
Administrationens bemærkninger
I Fredensborg Bysamfund findes også Plejecenter Lystholm, som nabo til den nye institution.
 
Det vurderes, at der er lille sandsynlighed for forveksling mellem de to institutioner (forældre til børn i dagtilbud og
besøgende til de ældre på plejecenteret.) fordi udearealernes udtryk tydeligt vil angive målgrupperne for de to bygninger.
Lystholm Børnehus vil være omgivet af legepladsareal til børn.

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Dagtilbudsloven

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling
At det godkendes, at den midlertidige modulinstitution og kommende nye daginstitution navngives Lystholm Børnehus

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Indstilling vedr navn - Indstilling vedr navn juni 2022.docx



Punkt 79: Orientering om skolernes ansøgninger om kortere skoledage i
skoleåret 2022/23

22/9442

Beslutningstema
På byrådsmødet d. 23. maj 2022, sag nr. 100, blev det besluttet at give administrationen bemyndigelse til at behandle
ansøgninger fra skolerne om afkortning af skoledagen. Der orienteres her om godkendte ansøgninger for skoleåret
2022/23.

Sagsfremstilling og økonomi
Alle folkeskoler i Fredensborg Kommune samt Møllevejens Skole har valgt at søge om afkortning af skoledagen for flere
eller alle klassetrin for skoleåret 2022/23. Administrationen har godkendt alle ansøgninger.
 
Beskrivelse af lovgivningen
Det er muligt for skolerne at ansøge om at afkorte skoledagen for eleverne ved at konvertere (dele af) den understøttende
undervisning til timer med to-voksne.
 
Hidtil har skolerne kunnet søge efter Folkeskolelovens §16b og §16d. §16b giver mulighed for at søge om afkortning af
skoleugen for 1.-3. klassetrin samt for specialklasser og
-skoler med henblik på yderligere faglig støtte og undervisningsdifferentiering i klassen. Folkeskolelovens § 16d giver
tilsvarende skolerne mulighed for at søge om at konvertere maksimalt 2 timer ugentligt af den understøttende
undervisning på 4.-9. klassetrin.
 
I juni 2021 vedtog et flertal på Christiansborg ”Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og
på ungdoms- og voksenuddannelser”. Aftalens hensigt var at give skolerne øget frirum til at håndtere de udfordringer, der
var opstået som konsekvens af corona-nedlukningerne. De øgede frihedsgrader på folkeskoleområdet blev senere
forlænget til også at gælde for skoleåret 2022/23, herunder muligheden for at konvertere al understøttende undervisning.
Dette betyder, at skolerne i år ikke har skullet søge efter §16b og §16d, men at de, med hjemmel i aftalen, har kunnet søge
om at konvertere så meget af den understøttende undervisning, som de har vurderet hensigtsmæssigt.
 
Modsat ansøgningsproceduren efter §16b og 16d, stilles der i aftalen ikke noget krav til, at skolerne skal begrunde deres
ansøgning. Dog forudsættes det:
 

At skolens ansøgning er godkendt af skolebestyrelsen
At de frigivne ressourcer anvendes til aktiviteter, der udløser et tilsvarende personaleforbrug i undervisningen 
At der ved afkortning af skoledagen for 0.-6. klasse ikke skabes hul mellem skole og SFO, og at udvidelse
åbningstiden i SFO sker uden øget forældrebetaling

 
Alle ansøgninger har opfyldt disse krav. Dog skal det bemærkes, at Møllevejen, som er en dagbehandlingsskole, ikke har
nogen skolebestyrelse.   
 
 
Orientering om godkendte ansøgninger
Administrationen har godkendt alle skolers ansøgninger om afkortning af skoledagen.
I nedenstående oversigt fremgår det, hvor mange ugentlige timers understøttende undervisning skolerne har fået godkendt
at konvertere.  
 
Ugentlige timer (klokketimer), som skolerne har fået godkendt at konvertere

 Endrup-
skolen

Fredensborg
skole

Humle-
bæk
Skole

Kokkedal
Skole Langebjergskolen Nivå

Skole
Mølle-
vejen 

0.
klasse 0 0 / K: 3,75 0 2,25 1,5 7,5 0

1. 3 2,25 / K: 0 2,75 1,5 3,5 0



klasse 3,75

2.
klasse 3 2,25 0 2,25 1,5 2,75 0

3.
klasse 3 2,25 0 1 1,5 2,75 0

4.
klasse 2 2,25 2 2 2,25 4,25 2

5.
klasse 2 2,25 2 2 2,25 2,75 2

6.
klasse 2 1,5 2 2 2,25 2,75 2

7.
klasse

2,5 /
S:4 1,5 2 2 1,5 2,75 4

8.
klasse

2,5 /
S:4 1,5 2 2 / S:4 1,5 3,75 4

9.
klasse

2,5 /
S:4 1,5 2 2 / S:4 1,5 3,5 4

*S: specialklasse, K: Karlebo  
 
 
Det er forskelligt, hvor meget understøttende undervisning, den enkelte skole har ansøgt om at konvertere. For det første
varierer antallet af timer til understøttende undervisning på skolerne afhængigt af klassetrin, timer, der er konverteret til
fagtimer og dagens struktur (fx pauser). For det andet afhænger skolernes ønske om at konvertere timer af de
velfungerende aktiviteter, som skolen allerede har iværksat, fx studiecafé, bevægelses-/aktivitetsbånd eller
udskolingslinjer.
 
De frigivne personaleressourcer vil typisk blive brugt til timer med to lærere/ to voksne og til øget holddeling og
undervisningsdifferentiering på årgangene. Skolerne beskriver, at de ekstra personaleressourcer i undervisningen
eksempelvis giver dem øget mulighed for at arbejde med:

Faglig fordybelse i fagene
Faglig feed back
Trivsel
Elevernes motivation og medbestemmelse
Variation i undervisningen
Projektbaseret læring 
Målrettet læseundervisning
Bevægelse i undervisningen
Åben skole projekter 
Målrettet prøveforberedelse for 9. årgang 

 
 
Videre proces
Muligheden for at konvertere al understøttende undervisning er begrænset til at gælde for skoleåret 2022/23. Med mindre
der træffes en politisk beslutning på Christiansborg om at forlænge aftalen, skal skolerne altså igen fra næste år søge efter
§16b og § 16d, såfremt de ønsker at afkorte skoledagen ved at konvertere dele af den understøttende undervisning til
aktiviteter med et tilsvarende personaleforbrug i undervisningen.

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Retsgrundlag
Folkeskoleloven



 
Aftale om håndtering af faglige udfordringer hos elever i grundskolen og på ungdoms- og voksenuddannelser.

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s Verdensmål 4: Sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og fremme alles muligheder for livslang læring.
 
Børne- og ungepolitikken: Det er sejt at blive dygtig
 

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget

Indstilling

1. At orienteringen om godkendte ansøgninger tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 80: Udvalgskalender 2023

22/13113

Beslutningstema
Forslag til mødeplan for Byråd og fagudvalgene 2023.

Sagsfremstilling og økonomi
 Principperne for mødestrukturen er i dag som udgangspunkt således:
 
Møderne i fagudvalgene i 1. og 2. uge – mandag-torsdag
Møderne i Økonomiudvalget 3. uge om mandagen
Møderne i Byrådet 4. uge om mandagen
 
Mødedatoerne er forslået ud fra praksis om, at byrådsmøderne som udgangspunkt afholdes den sidste mandag i måneden
og med hensyntagen til helligdage og skoleferier.
 
Hertil kan der være helligdage og ferier der gør at møderne afholdes på andre dage, men så tæt på den oprindelig struktur
som muligt.
 
Økonomiudvalgets 1. og 2. behandling af budgettet afholdes sammen med økonomiudvalgets ordinære møder i august og
september. Ligeledes afholdes Byrådets 1. og 2. behandling af budgettet sammen med de ordinære møder i august og
september.
 
Fagudvalgene, Økonomiudvalget og Byrådet godkender deres egne mødetidspunkter i august.
 
Administrationens bemærkning:
Møderne i 1. halvår af året er altid mærket af, at der skal tages højde for vinterferie, påskeferie og helligdage. Samtidig
med der er flere KL konferencer, som også skal med i planlægningen er udvalgsmøder.
Derudover falder 1. maj og Grundlovsdag på mandage i 2023, hvor rådhuset er lukket, og det betyder, at der er i
planlægningen af mødekalenderen skal bruges andre dage for afvikling af møderne. Dette gør også at det vil være
nødsaget at tage andre end de vante dage i brug til f.eks. Økonomiudvalgsmøde og Byrådsmøde.
 
Derudover har 2-3 af udvalgene mulighed for at afholde møder den samme dag, og derfor er der planlagt at to udvalg
holder møde samme dag, således at vi får så få mødedage som muligt.
 
Øvrige møder i komitéer, råd, nævn mm., som ikke allerede fremgår af kalenderen vil blive tilføjet kalenderen, når
mødedatoerne er fastlagt.
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Styrelseslovens § 20, stk. 1.
 

Kompetence
Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller
 

1. At fagudvalgene og økonomiudvalget godkender deres egne mødedatoer
2. At byrådet godkender deres mødedatoer og tager fagudvalgenes mødedatoer til orientering.

 



Beslutning i Fritid- og Idrætsudvalget (2022-2025) den 08-08-2022
Udvalget godkender kalenderen med den bemærkning, at der ikke ønskes to udvalgsmøder på samme dag.

Beslutning i Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget (2022-2025) den 09-08-2022
Udvalget godkender datoer for Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, men ønsker at den 29. november flyttes til den 30.
november 2023.

Beslutning i Plan, Trafik- og Klimaudvalget (2022-2025) den 10-08-2022
Udvalget godkender datoer for Plan-, Trafik- og Klimaudvalget.
 

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Udvalget godkender datoer for Børne – og Skoleudvalget.

Bilag

Udvalgskalender 2023_opd_juli.pdf



Punkt 81: Meddelelser fra formanden og udvalgets medlemmer

21/32421

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Der har været afholdt TEK-dag for alle medarbejdere på kommunens skoler d. 4. august. Der er udsendt
pressemeddelelse.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 82: Meddelelser fra administrationen

21/32421

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Der forelå ingen meddelelser.



Punkt 83: Sager på vej

21/32420

Beslutningstema
Orientering om sager på vej.

Sagsfremstilling og økonomi
September
Tilsyn i dagtilbud
Seksualundervisning i skolerne
Status for fritidsjobordning
 
Oktober
Genforhandling af driftsoverenskomster med selvejende institutioner
 
Videre frem
Dialogmøder i 2023
Registreringsdesign vedr. anvendelse af omsættertabellen i dagtilbud
Implementering af nyt evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen
Udmøntning af bevilling til faglig støtte fra 2023 og overslagsårene

Bevilling
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Kompetence
Børne- og Skoleudvalget.

Indstilling

1. at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 84: Digitalt underskriftsblad 11. august 2022

21/31504

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget (2022-2025) den 11-08-2022
Underskriftsblad vedhæftes når alle har underskrevet.
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